Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»
Администрация Наумовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   04.05.2012г.				                                                                     № 13

 О введении на территории
Наумовского поселения особого
противопожарного режима

       В связи с повышением пожарной опасности на территории Наумовского сельского поселения, руководствуясь ст.30 Федерального Закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным Законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера», Законом Томской области от 12.10.2005 №184-ОЗ «О пожарной безапасности в Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Наумовского поселения  с 01.05.2012г. по 31.05.2012г. особый противопожарный режим.
2. Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности,  на котором утвердить перечень первоочередных мероприятий, направленных на недопущение гибели населения и снижения ущерба в случае возникновения природных пожаров.
3. На период действия особого противопожарного режима на территории поселения запрещается:
- разводить огонь и проводить пожароопасные работы в лесных массивах и территориях, прилегающих к населенным пунктам;
- производить выжигание сухой растительности, в том числе на земельных участках из состава земель сельскохозяйственного назначения, а так же на земельных участках из состава земель населенных пунктов;
- загрязнять леса бытовыми, строительными, промышленными отходами, мусором и совершать иные действия, которые могут спровоцировать возникновение и распространение огня.

4.  Информировать о принятых мерах отдел ГО и ЧС управления Делами Администрации Томского района.
5. Опубликовать данное постановление в информационном  бюллетене Администрации Наумовского сельского поселения

 6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава  поселения			                                         	 В.В.Орлов